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Beretning 2012 for FTK 

Denne beretning dækker året 2012. Vinteren 2012 fra januar til april bød ikke på de store udfordringer. 

Vi havde jo stadig ingen indendørshal og måtte tage til takke med de få banetimer, vi kunne skrabe 

sammen i vores nabokommuners haller og desværre på meget ringe tidspunkter. Det har da også 

bevirket, at vores bedste juniorer rykkede til naboklubberne for herigennem at få tilfredsstillet deres 

tennisønsker. 

Vi skiftede cheftræner i april, med det formål at få et større engagement fra cheftræneren, flere timer på 

banen og en bedre social kompetence. Det er desværre ikke altid nemt at skifte cheftræner, idet 

kendskabet til børnene går tabt. Vi kom igennem forårets planlægning på juniorsiden om end det ikke 

var nemt.  

Med behørigt hensyn til bemærkninger, faldet på generalforsamlingen sidste år, fik bestyrelsen igangsat 

seniortræning til alle medlemskategorier. Vi delte op i begyndere, rutinerede og elite. 

Tilmeldingerne til denne træning var ganske begrænset og i kategorien Elite var der kun 3 tilmeldte. 

Denne træning blev derfor droppet. Til gengæld havde vi stor succes med Voksen Introduktion, et 

koncept som DFT havde iværksat i 2012. Vi havde indkøbt 20 startersæt og fik 19 tilmeldinger. Ganske 

flot, specielt fordi 75% af deltagerne meldte sig ind i klubben efterfølgende. Vi anvendte opslag i byen og 

i supermarkeder godt hjulpet på vej af Peter Arlyng, som lagde mange kræfter i konceptet. En enkel 

annonce i Uge-Nyt skulle støtte op om konceptet. 

DTF havde bedt klubberne om at bakke op omkring Tennissportens dag i maj. Det blev for os en stor 

fiasko. Det blæste mere end 20 sec meter og regnede ind i mellem. Vi havde brugt annonce i lokalen og 

DTF skulle støtte op om dagen med deres markedsføring. Mange klubber havde et fint ryk ind – alle de 

klubber som havde indendørsfaciliteter!!!! 

Turneringstennis 

På turneringssiden (Seniorer) havde vi samme antal hold i 2012 som i 2011, tilmeldt til de medlemmer, 

som ønsker holdspil. Ingen hold gjorde sig særligt bemærket. De fleste blev placeret midt i rækken. 

Som noget nyt havde vi fra bestyrelsen side ønsket, at forsøge os med et ringhold igen. Det er en flok 

klubber tæt på os, som selv arrangerer en turneringsrunde og som spiller søndag formiddag. Der spilles 

kun doubler. Jørgen Brint tog initiativ og rollen som holdkaptajn. Tak til Jørgen Brint for hans utrættelige 

indsats. Der blev dannet forskellige hold til hver runde, således at flest mulige kom ud at spille. 

 

Vi havde tilmeldt 7 juniorhold, 2 minitennis, et henholdsvis U10, U12, U14, U16 piger og et U16 drenge. 

På forhånd var der lagt op til, at vi kun skulle tilmelde hold, såfremt der på forhånd var udpeget en 

holdkaptajn. Det lykkedes. Mange juniorer er efterfølgende begyndt at spille turneringstennis. På den 

baggrund har vi haft 4 indendørs minitennishold (2012/2013), hvor der har været spillere på holdene fra 

såvel FTK som NKT.  

 

Onsdags Drop-In havde et rimeligt antal deltagere hen over sæsonen. Bestyrelsen havde dog gerne set 
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endnu flere hver onsdag. Vi forsøgte at arrangere spisning første onsdag i måneden. Det fik mange til at 

melde sig, de første 3 gange. Herefter døde det lidt ud. 

KM for seniorer blev erstattet af efterårsturnering, hvor deltagerne fik flere kampe i puljer. Lidt flere 

deltagere havde været rart, men for dem der deltog var der tilfredshed. 

Generelt er det svært at få seniorer til at melde sig til arrangementer. Et større fokus på 

kommunikationen er nødvendigt. 

 

Der har i vinterens løb været lagt mange kræfter i etableringen af en fælles tennishal i Humlebæk. Vi har 

fået etableret en anlægsfond, men kom så pludselig ikke videre i processen, da kommunen ville 

overtage projektet og gøre det kommunalt. Bortset fra, at det udskyder hallen i endnu et år, så kan vi 

være tilfredse med ideen, da vi herved ikke skal binde en masse penge i projektet, men kan fokusere på 

det sportslige. Det forventes at hallen er klar til indvielse i oktober 2014. 

 

Vores samarbejde med NKT har primært været på cheftrænersiden, som vi deler i forholdet 1 til 2. 

Et noget tættere samarbejde vil foregår i fremtiden. Der har i vinterens løb været afholdt en del møder 

med NKT og HTK, som indtil videre har resulteret i, at vi til sommer vil opleve: 

- At vi kan booke baner på hinandens anlæg 

- At vores medlemmer kan deltage i de 2 andre klubbers arrangementer.  

- At foreløbigt juniorhold bliver et miks af spillere fra de 3 klubber, hvor den enkelte klub mangler spillere, 

kan der suppleres med spillere fra samarbejdende klubber under navnet Øresund Tennis. 

 

Vores bookingsystem fra Globus Data har sikret os en god styring af medlemsbetalinger. De fleste 

medlemmer har brugt systemet uden problemer.  

 

På anlægssiden fik vi etableret vores ekstra skur. Det har gjort, at der er langt bedre styr på bolde og 

trænernes adgang hertil. Kommunen har igen stået for banevedligehold. Vi har i store træk ikke noget at 

klage over. Banerne har været gode. Dog kunne vi godt ønske os langt bedre vedligehold på og omkring 

banerne. På et tidspunkt efter sommerferien kunne man med rette spørge, om vi var på vej til at etablere 

græsbaner i stedet for grus! Hegn, banekanter og vandingsanlæg er efterhånden i en sørgelig forfatning. 

Med det som baggrund, har vi ansøgt kommunen om selvforvaltning, som vi have for en del år siden. 

Herigennem håber vi, at kunne få anlægget op på et lidt højere kvalitetsniveau. 

Vi har vinterens løb fået udskiftet nogle køkkenelementer. Kommunen har bevilget penge hertil. 

Klubhuset har fungeret godt, bortset fra en månedslang kamp med mus, som heldigvis gav sejre til os. 

På medlemssiden har vi haft et dyk på juniorer, dog ikke større end 21. Det kniber mere med seniorer, 

hvor vi hat tabt en del. Omkring 35 har forladt os, eller ikke tilmeldt sig igen i 2012. Til gengæld har vi 

fået en tilgang, så seniormedlemstallet nu er 164, identisk med 2011. Vores mål var 184, med de tiltag vi 

havde planlagt. Vi er af den overbevisning af booking systemet kan være årsag til, at nogle 
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seniormedlemmer ikke blev medlemmer i 2012. Baggrunden er, at vi ikke udsendte betalingskort, men 

”kun” benyttede mail. Det vil vi i 2013 ændre, således alle nuværende medlemmer får tilsendt et 

betalingskort. Herefter skal medlemmet selv tilmelde sig ydelser i form af træning etc.. 

 

Økonomien har været lidt trang. Vi har tæret lidt på vores formue. Det skyldes delvis et meget højt 

forbrug på trænersiden. Til gengæld ser det ud til, at vi på juniorsiden har mulighed for at tiltrække flere 

juniorer i 2013. Der har været stor tilfredshed blandt børn og ikke mindst forældre. 

Vi har derfor lagt en plan for bedre styring af træneromkostninger i 2013. Kontingenter og betaling for 

ydelser vil blive hævet. Vores kommunale tilskud er blevet reduceret fra 2012 til 2013 med godt 30.000,-. 

Det må nødvendigvis reguleres gennem større medlemsydelser, for alle medlemskategorier. 

 

Tak til vores sponsorer, og specielt SparNord som har støttet både klubben og årets Royal Open 2012. 

Husk at du også i 2013 kan få dit kontingent betalt, hvis du skifter bank til Spar Nord i Helsingør. 

 

Afslutningsvis tak til alle de medlemmer, som har hjulpet til i årets løb, turneringsudvalget og ikke mindst 

holdkaptajner for alle hold. Herudover tak til vores mange amatørtrænere, uden dem havde vi ikke fået 

højnet vores kvalitetsniveau på juniorsiden. Vi har mange unge spillere, som meget snart kan gøre sig 

godt bemærket, når de repræsenterer FTK ude i andre klubber. 

 

Fredensborg februar 2013. 

Bestyrelsen 

 


